令和４年９⽉１３⽇

ボーイスカウト岡⼭連盟
各 団 団 委 員 ⻑  様

                           ボーイスカウト岡⼭連盟

                            事務局⻑  ⾒ 村 三 吉

「

平素から県連盟の運営に対しご理解とご協⼒をいただきましてありがとうございます。
さて、岡⼭連盟各団の皆さまにおかれましては、⽇々、体験会などを開催されている

と思います。今回は、⽇本連盟システムの「ワクワク⾃然体験」を通じて、ぜひ、体験会を
開催し、加盟員の増⼤を図るきっかけにしたいと考えています。
 ⽇本連盟の全国組織拡充委員の講師をお招きし、開催の効果、成功例、またシステムの
説明をしてもらいます。これから、来年度に向けて仲間を増やす︕取り組みをしよう。

記

１．名 称  「みんなで取り組もう☆ワクワク⾃然体験」

２．⽬ 的  本研修会は、「ワクワク⾃然体験」を外部講師による、開催効果・成功例・

（内 容）  システム運⽤を学び、各団が今年度 1 回以上、開催することを⽬的とします。

３．主 催  ボーイスカウト岡⼭連盟 団運営委員会

４．⽇ 時  令和４年１０⽉１６⽇（⽇） １３時００分〜１５時００分
                     （受付開始︓１２︓３０〜）

５．場 所  サン・ピーチ OKAYAMA ２F スカイホール

〒700-0023  岡⼭市北区駅前町⼆丁⽬３－３１ 電話︓086-225-0631
       ※駐⾞場は無料ですが、出来るだけ乗合せをお願いします。

６．対象者  団委員（募集担当者）及び指導者 ※ 各団より１〜２名必ず参加願います。

７．講 師   全国組織拡充委員会 光来出（みつくで）委員（⼤分県連盟）
                 ⼩ 川（お が わ）委員（⼤ 阪連盟）

８．持ち物  筆記⽤具・⾃団の年間プログラム（開催可能⽇確認⽤）・マスク
       ※制服をお持ちの⽅は制服で参加願います。

９．参加費  無 料

10．申 込  令和４年１０⽉９⽇（⽇）〆切 期限厳守

⽒名、役務、電⼦メールアドレス、連絡電話番号をメールでお送りください。
（様式は⾃由です） 県連盟事務局 E-mail︓office@okayama.scout.jp

11．問合せ  県副コミッショナー ⼆宮 雄⼀
        携帯 ０８０－８２３２－３２５０

サンピーチOKAYAMA

岡山駅

東口 西口

【会場位置図】